

# Investeringselskabet HJ ApS

Tårnby Torv 9

2770 Kastrup

CVR-nr. 25511964

## Årsrapport for 2015/16

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 2. februar 2017

---

Henrik Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

**Investeringselskabet HJ ApS**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Investeringselskabet HJ ApS Tårnby Torv 9 2770 Kastrup
CVR-nr.	25511964
Stiftelsesdato	30. juni 2000
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Henrik Jørgensen
<b>Revisor</b>	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Allé 350A 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i eje og administrere datterselskaber indenfor detailsalg af isenkramartikler og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på kr. 488.043, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på kr. 12.528.671, og en egenkapital på kr. 7.814.103.

Årets resultat er som forventet.

Det forventes på selskabets ordinære generalforsamling at blive vedtaget at yde tilskud på 2,5 mio kr., til Din Isenkræmmer City 2 ApS, som vil retablere egenkapitalen i datterselskabet.

Endvidere forventes der på den ordinære generalforsamling at blive vedtaget at yde tilskud på 1 mio kr., til Din Isenkræmmer Spinderiet ApS, som vil retablere egenkapital i datterselskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-14.974</b>	<b>-10.149</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		480.601	387.689
Finansielle indtægter	1	225.195	29.031
Finansielle omkostninger	2	-201.259	-5.683
<b>Resultat før skat</b>		<b>489.564</b>	<b>400.888</b>
Skat af årets resultat	3	-1.521	-3.198
<b>Årets resultat</b>		<b>488.043</b>	<b>397.690</b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Afsat udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-4.219.400	387.689
Overført resultat		4.604.043	-91.199
<b>Resultatdisponering</b>		<b>488.043</b>	<b>397.690</b>

Investeringselskabet HJ ApS

Balance 30 september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	10.178.705	8.886.236
Sambeskatningsbidrag		23.698	41.032
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.202.403</b>	<b>8.927.268</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.202.403</b>	<b>8.927.268</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.274.904	3.381.615
Sambeskatningsbidrag		41.410	129.408
Andre tilgodehavender		937	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.317.251</b>	<b>3.511.023</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.017</b>	<b>209</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.326.269</b>	<b>3.511.232</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.528.672</b>	<b>12.438.500</b>

Investeringselskabet HJ ApS

Balance 30 september 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		748.133	4.967.533
Overført resultat		6.762.569	2.158.527
Udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>	6, 7	<b>7.814.102</b>	<b>7.427.260</b>
Sambeskatningsbidrag		618	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>618</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.250	8.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.552.129	4.864.138
Anden gæld		0	67.948
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		150.572	70.905
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.713.951</b>	<b>5.011.241</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.714.569</b>	<b>5.011.241</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.528.672</b>	<b>12.438.500</b>
Ejerskab	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

**Noter**

	2015/16	2014/15
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	224.813	28.849
Andre finansielle indtægter	383	182
	<b>225.196</b>	<b>29.031</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	195.447	0
Andre finansielle omkostninger	5.812	5.683
	<b>201.259</b>	<b>5.683</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	1.899	3.198
Regulering af tidl. års skat	-378	0
	<b>1.521</b>	<b>3.198</b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.680.001	1.680.001
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.680.001</b>	<b>1.680.001</b>
Opskrivninger primo	7.206.235	5.831.309
Årets resultat	480.601	387.689
Negativ egenkapital modregnet i tilgodehavender	811.868	987.237
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.498.704</b>	<b>7.206.235</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.178.705</b>	<b>8.886.236</b>

**5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Tårnby Torv Isenkram ApS	Kastrup	100,00	1.208.591	432.940
Amager Isenkram ApS	København	100,00	4.003.302	295.836
Gør Det Selv Shop, Amagercenteret ApS	København	100,00	4.966.811	563.693
Din Isenkræmmer Spinderiet ApS	Valby	100,00	-824.439	-64.663
Din Isenkræmmer City 2 ApS	Kastrup	100,00	-2.226.131	-747.205
			<b>7.128.134</b>	<b>480.601</b>

**Noter**

2015/16

2014/15

**6. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapitalen består af nom. 2.000 anparter á 100 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser og har alle samme stemmerettigheder.

Anpartskapital, primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**7. Egenkapital**

	Primo	Udbetalt udbytte	Overført resultat	Ultimo
Virksomhedskapital	200.000	0	0	200.000
Reserve for nettoopskrivninger efter indre værdis metode	4.967.533	0	-4.219.400	748.133
Overført resultat	2.158.527	0	4.604.043	6.762.570
Udbytte for regnskabsåret	101.200	-101.200	103.400	103.400
	<b>7.427.260</b>	<b>-101.200</b>	<b>488.043</b>	<b>7.814.103</b>

**8. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Sambeskatningsbidrag	618	0	0
	<b>618</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**9. Ejerskab**

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Henrik Jørgensen, Helder Alle 8, 2791 Dragør.

**10. Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

**11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabernes mellemværende med pengeinstitut. Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2016 t.kr. 529.

Selskabet har afgivet indeståelseserklæringer vedrørende følgende datterselskaber.

Din Isenkrammer City 2 ApS  
Din Isenkrammer Spinderiet ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 900 t.kr overfor 3. mands gæld til indkøbsforening. Forpligtelsen bortfalder 1. august 2018